
Olomoucký kraj

Soutěž Úřad roku „Půl na půl“ 2017 –

respekt k rovným příležitostem

Bc. Monika Bártová



Olomoucký kraj

Krajský úřad 

Olomouckého kraje

Jeremenkova 40a, 

Olomouc



Olomoucký kraj

• Zastupitelstvo Olomouckého kraje – 55 členů

• Rada Olomouckého kraje – 11 členů

• 6 výborů

• 11 komisí – mj. Komise pro rodinu a sociální

záležitosti

Vedení Olomouckého kraje:

• Ladislav Okleštěk, hejtman

• dalších 7 náměstků + 3 členové rady



Olomoucký kraj

Krajský úřad Olomouckého kraje

• ředitel Ing. Lubomír Baláš,

• 15 odborů Krajského úřadu Olomouckého 

kraje

• 47 oddělení

• poměr ve vedoucích pozicích 55%Ž/45%M

• 526 zaměstnanců (z toho žen: 372, z toho 

mužů: 154)



Olomoucký kraj

• V současnosti:
– 10 zaměstnanců na zkrácený pracovní úvazek

– 15 osob na dohodu o pracovní činnosti

– 30 osob na dohodu o provedení práce

– 2 zaměstnanci se zdravotním znevýhodněním

Do budoucna se zvažují nové formy 



Olomoucký kraj

• Podpora rodin zaměstnanců Olomouckého kraje

– Indispoziční volno pro zaměstnance ve výši 4 dnů za 

kalendářní rok

– Příspěvek na stravování (e-stravenky na čipové kartě)

– Osobní účet zaměstnance – Cafeterie – čipová karta

– Dary při životním výročí, pracovním výročí, narození 

dítěte, prvním odchodu do důchodu

– Možnost vzdělávání zaměstnanců/zaměstnankyň na 

MD/RD formou e-learningových kurzů



Olomoucký kraj

• Autoškoly 

• Cestování tuz. i zahr.

• Jazykové kurzy 

• Optika 

• Sport&kultura

• Vzdělávání

• Wellness

• Ubytování 

• Zážitky 

• Zdravotní péče

• Příspěvek na penzijní 

a životní pojištění

Možnosti využití cafeterie



Olomoucký kraj

• Podpora rodin zaměstnanců Olomouckého kraje

– Podpora jazykového vzdělávání

– Sociální výpomoc

– Společná setkání na Den dětí, Mikuláše, Velikonoce, 

Rozloučení s prázdninami aj. Aktivit se mohou 

účastnit všichni členové rodin 

zaměstnanců/zaměstnankyň Olomouckého kraje. 

– Výhodné nabídky společností v oblasti energií, 

komunikací, v bankovým sektoru, dopravě apod. 

– Vstup do muzeí zřizovaných OK zdarma



Olomoucký kraj

Olomoucký kraj realizuje opatření na podporu rodin, jako např.:

• Firemní mateřská škola

• Dotační titul Podpora prorodinných aktivit

• Bezbariérovost

• Dotační tituly napříč resorty

• Semináře workshopy

• Webové stránky 

• Slevy pro rodiny s dětmi Rodinné pasy a Olomouc region Card

• Family Point místo pro rodinu

• Soutěž Společnost přátelská rodině

• Podpora mezigeneračních vztahů

• Projekt Senior Pas



Olomoucký kraj

Prorodinné aktivity Olomouckého kraje

• Dětský koutek, umístěn na odboru sociálních věcí

• V roce 2016 byla zřízena přebalovací místnost

• Firemní školka funguje od ledna roku 2016, v září

roku 2016 bylo otevřeno druhé oddělení. Kapacita

školky je 42 dětí. Provozní doba je

přizpůsobena požadavkům 

rodičů. 



Olomoucký kraj

• Podpora organizací v oblasti prorodinných aktivit 

prostřednictvím dotačních titulů

– poskytujeme prostory Olomouckého kraje pro akce

pořádané NNO v oblasti prorodinných aktivit, rovných

příležitostí

– účast NNO na zpracování koncepčních dokumentů

(Koncepce rodinné politiky, Střednědobý plán rozvoje

sociálních služeb, Krajský plán vyrovnání pro osoby

se zdravotním postižením a další koncepční

dokumenty)



Olomoucký kraj

Některé projekty OK v roce 2016

• Podpora prorodinných aktivit 

• Poznej život seniorů – informační kampaň

• Euroklíč

• Rodinné pasy

• Senior pasy

• Soutěž Společnost přátelská rodině – krajské kolo (ve 

spolupráci se Sítí pro rodinu, z.s.



Projekt Poznej život seniorů – informační kampaň

• realizován v roce 2016 na 3 ZŠ v kraji

• učil děti vnímat potřeby seniorů a poskytl tak prostor k

mezigeneračnímu setkání

• předem proškolení senioři diskutovali se žáky 1. stupně

o životě ve stáří, o problémech, se kterými se starší lidé

musí potýkat a o nutnosti mezigeneračních vztahů a

pomoci.

• pomocí speciálně upravených brýlí mohli žáci zjistit, že

kvalita zraku se ve stáří také mění.

• prostřednictvím zakoupených kompenzačních pomůcek

si mohly děti vyzkoušet pohyb seniorů, který není takový,

jaký ho děti znají.



Projekt Poznej život seniorů – informační kampaň

• Olomoucký kraj v aktivitách pokračuje i v roce 2017, 

mezigenerační dialog probíhá na 2. stupních ZŠ a v 

dětských domovech (cca 5 ZŠ a 3 DD)



Mediální podpora zaměstnavatelů OK

• Olomoucký kraj podporuje v rámci aktivit rodinné politiky

ty společnosti, které uspěly v soutěži Společnost

přátelská rodině

• Konkrétně se jedná o mediální kampaň s cílem 

motivovat k tvorbě prorodinného klimatu další 

organizace

• V měsíčníku Olomoucký kraj se pravidelně objevují

články o organizacích, které ocenění získaly, celokrajský

dopad



Mediální podpora zaměstnavatelů OK



Víceúčelový bus Olomouckého kraje



Olomoucký kraj - novinky
• V rámci rodinné politiky spustil kraj webový portál 

www.rodinajeOK.cz

• S cílem motivace a inspirace rodin s dětmi k aktivnímu 

trávení volného času 

Na webu zájemci naleznou:

• ucelenou nabídku prorodinných aktivit, které se v kraji konají

• aktuality z oblasti rodinné politiky Olomouckého kraje a strategické 

dokumenty

• informace o dotacích a projektech 

• organizace pro rodinu, které v kraji působí

• informace o rodinné politice z obcí Olomouckého kraje



Olomoucký kraj - novinky



Olomoucký kraj

Děkuji za pozornost

Bc. Monika Bártová

Kontakt:

e-mail: m.bartova@kr-olomoucky.cz

telefon: 585 508 270

mailto:m.bartova@kr-olomoucky.cz

